



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

IMPRESSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Praça Henrique Pereira
Donato, 90 Centro

Telefone



77 3451-4300

Horário



Segunda a Sexta-feira,
das 08:00 às 12:00hs e
das 14:00 às 18:00hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

DECRETOS

- DECRETO Nº 1049 DE 27 DE SETEMBRO DE 2022 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS PARA EXERCEREM A FUNÇÃO ESPECIAL DE SUPERVISOR LOCAL DE CAMPO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- DECRETO Nº 1051 DE 29 DE SETEMBRO DE 2022 - ALTERA O DECRETO Nº 1040 DE 15 DE SETEMBRO DE 2022, QUE DECLARA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA NAS ÁREAS DO MUNICÍPIO AFETADAS PELA ESTIAGEM - COBRADE 1.4.1.1.0, CONFORME PORTARIA Nº 260/2022 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PORTARIAS

- PORTARIA Nº 08 DE 28 DE SETEMBRO DE 2022 - DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DO TERMO DE PARCERIA, E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- PORTARIA Nº 824 DE 29 DE SETEMBRO DE 2022 - CONCEDE FÉRIAS E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- PORTARIA Nº 825 DE 29 DE SETEMBRO DE 2022 - CONCEDE FÉRIAS E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- PORTARIA Nº 826 DE 29 DE SETEMBRO DE 2022 - CONCEDE FÉRIAS E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- PORTARIA Nº 827 DE 29 DE SETEMBRO DE 2022 - CONCEDE FÉRIAS E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- PORTARIA Nº 828 DE 29 DE SETEMBRO DE 2022 - CONCEDE FÉRIAS E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- PORTARIA Nº 829 DE 29 DE SETEMBRO DE 2022 - CONCEDE FÉRIAS E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- PORTARIA Nº 830 DE 29 DE SETEMBRO DE 2022 - CONCEDE FÉRIAS E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- PORTARIA Nº 831 DE 29 DE SETEMBRO DE 2022 - CONCEDE FÉRIAS E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- PORTARIA Nº 832 DE 29 DE SETEMBRO DE 2022 - CONCEDE FÉRIAS E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

LICITAÇÕES

RETIFICAÇÃO

- ERRATA AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 050-22PE-PMG - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E CONFECÇÃO DE LENÇÓIS, TOALHAS E CORTINAS PARA MANUTENÇÃO DAS CRECHES, ESCOLAS E SETORES LIGADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUANAMBI-BA

RESULTADO DAS LICITAÇÕES

- RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031-22PE-PMG OBJETO "REGISTRO DE



PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E MATERIAL DE CANTINA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI-BA".

ADJUDICAÇÃO

- ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 031-22PE-PMG OBJETO O "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E MATERIAL DE CANTINA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI-BA".

CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO

- AVISO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA 071-22DP-PMG
- RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 211-22DP-PMG DA DISPENSA N° 071-22DP-PMG - JOSÉ MIGUEL CORREIA
- RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 212-22DP-PMG DA DISPENSA N° 071-22DP-PMG - GILSON DOS SANTOS COSTA
- RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL DISPENSA N° 027-22DP-FMS CONTRATO N° 027-22DP-FMS - RODALEVE R VEÍCULOS LTDA

CONTRATOS

- RESUMO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 037-21PE-PMG PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 155-21-PMG CONTRATO N° 196-22PE-PMG - JOTAMAR COMÉRCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIÁRIO LTDA

ADITIVO DE CONTRATO

- 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR- CREDENCIAMENTO N° 002-21CR-PMG CONTRATO 150-21CR- BANCO DO BRADESCO

RESOLUÇÕES

- RESOLUÇÃO CMS N° 008/2022 - APROVA A PAS - PROGRAMAÇÃO ANUAL DE SAÚDE/2022 DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI-BA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452-4301

DECRETO Nº 1049 DE 27 DE SETEMBRO DE 2022

“Dispõe sobre a nomeação de servidores públicos para exercerem a função especial de Supervisor Local de Campo, da Secretaria Municipal de Saúde, e dá outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais; e

CONSIDERANDO o quanto dispõe o art. 19, da Lei Municipal nº 1.074 de 05 de outubro de 2016;

CONSIDERANDO o ofício nº 555/2022 da Secretaria Municipal de Saúde, que solicita a alteração da função especial de Supervisor Geral de Campo, Decreto nº 983-2022, para Supervisor Local de Campo.

D E C R E T A

Art. 1º. Ficam nomeados, para o exercício da função especial de Supervisor Local de Campo, os seguintes servidores públicos, lotados no Departamento de Vigilância Epidemiológica:

- I- **Daltro Fernandes de Souza Xavier;**
- II- **Edmilson Bezerra da Silva;**
- III- **Luiz Mariano Ferreira Duques;**
- IV- **Wesley Adriano Pereira S. Matos;**
- V- **Rafael Souza Nascimento Torres.**

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 983 de 02 de agosto de 2022.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, em 27 de setembro de 2022.

Nilo Augusto Moraes Coelho
Prefeito do Município de Guanambi



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452-4301

DECRETO Nº 1051 DE 29 DE SETEMBRO DE 2022

“Altera o Decreto nº 1040 de 15 de setembro de 2022, que declara Situação de Emergência nas áreas do Município afetadas pela Estiagem – COBRADE 1.4.1.1.0, conforme Portaria nº 260/2022 e dá outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA

Art. 1º. Fica acrescido ao Decreto nº 1040 de 15 de setembro de 2022, a classificação do nível de desastre, informado no Art. 5º, inciso II da Portaria nº 260/2022, conforme requerido pelo Sistema Nacional de Proteção e Defesa Civil – SINPDEC, passando a constar o seguinte “CONSIDERANDO”:

CONSIDERANDO que a magnitude do desastre atingiu a classificação de nível II ou de média intensidade, fazendo com que superasse a capacidade de gerenciamento pelo poder público municipal, comprometendo a sua capacidade de resposta, necessitando de aportes de recursos dos entes estadual e federal, além de recursos do município.

Art. 2º. Permanecem inalteradas as demais disposições do Decreto 1040, de 15 de setembro de 2022.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, em 29 de setembro de 2022.

Nilo Augusto Moraes Coelho

Prefeito do Município de Guanambi



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fone: (77) 3452-4301

PORTARIA Nº 08 DE 28 DE SETEMBRO DE 2022

“Dispõe sobre designação de Comissão de Monitoramento e Avaliação do Termo de Parceria, e estabelece outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei; e

CONSIDERANDO o quanto disposto no Decreto Municipal nº 177/2017.

R E S O L V E

Art. 1º. Designar a **Comissão de Monitoramento e Avaliação do Termo de Parceria** firmado entre esse Município e o **LAR DOS VELHINHOS – ASSOCIAÇÃO BENEMÉRITA DE CARIDADE**, com poderes de controle e fiscalização, com os seguintes servidores:

I – GEANE DE SOUZA REIS SILVA – Departamento de Proteção Social Especial, da Secretaria Municipal de Assistência Social;

II – JOSIELLE ARAÚJO AMORIM SARAIVA – Divisão de Tesouraria, da Secretaria Municipal de Assistência Social;

III – CLÁUDIA DIAMANTINO LOPES – Assistente Administrativo I, da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 01 de 01-02-2021.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, em 28 de setembro de 2022.

Nilo Augusto Moraes Coelho
Prefeito do Município de Guanambi





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ nº 13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone (77) 3452-4301

PORTARIA Nº 824 DE 29 DE SETEMBRO DE 2022

“Concede férias e estabelece outras providências”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º Conceder ao (à) servidor (a) **GEANE BRITO DIAS RODRIGUES** ocupante do cargo de **INTÉRPRETE DE LIBRAS** férias a partir do dia **28/09/2022 a 27/10/2022** referente ao período aquisitivo de **2021/2022**, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos para o dia 28/09/2022.

Art. 3º Fica Autorizado o parcelamento das férias em até 03 (três) etapas, desde que sejam assim requeridas pelo servidor, e sempre no interesse da administração pública, hipótese em que o pagamento dos acréscimos pecuniários será efetuado, quando do afastamento do servidor para o gozo do primeiro período, conforme parecer jurídico publicado na TERÇA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N.º 2657 do diário oficial do município.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 29 DE SETEMBRO DE 2022.

MARCELO SANTANA PITA
Secretário Municipal de Administração
Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n.º 13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone (77) 3452-4301

PORTARIA Nº 826 DE 29 DE SETEMBRO DE 2022

“Concede férias e estabelece outras providências”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º Conceder ao (à) servidor (a) **NEUZELI TEIXEIRA DOS SANTOS** ocupante do cargo de **AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS** férias a partir do dia **16/11/2022 a 15/12/2022** referente ao período aquisitivo de **2021/2022**, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º Fica Autorizado o parcelamento das férias em até 03 (três) etapas, desde que sejam assim requeridas pelo servidor, e sempre no interesse da administração pública, hipótese em que o pagamento dos acréscimos pecuniários será efetuado, quando do afastamento do servidor para o gozo do primeiro período, conforme parecer jurídico publicado na TERÇA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N.º 2657 do diário oficial do município.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 29 DE SETEMBRO DE 2022.

MARCELO SANTANA PITA
Secretário Municipal de Administração
Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n.º 13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone (77) 3452-4301

PORTARIA Nº 826 DE 29 DE SETEMBRO DE 2022

“Concede férias e estabelece outras providências”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º Conceder ao (à) servidor (a) **CRISTIANA GONÇALVES DE OLIVEIRA RIBEIRO** ocupante do cargo de **AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS** férias a partir do dia **26/12/2022 a 24/01/2023** referente ao período aquisitivo de **2021/2022**, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º Fica Autorizado o parcelamento das férias em até 03 (três) etapas, desde que sejam assim requeridas pelo servidor, e sempre no interesse da administração pública, hipótese em que o pagamento dos acréscimos pecuniários será efetuado, quando do afastamento do servidor para o gozo do primeiro período, conforme parecer jurídico publicado na TERÇA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N.º 2657 do diário oficial do município.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 29 DE SETEMBRO DE 2022.

MARCELO SANTANA PITA
Secretário Municipal de Administração
Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n° 13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone (77) 3452-4301

PORTARIA Nº 826 DE 29 DE SETEMBRO DE 2022

“Concede férias e estabelece outras providências”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º Conceder ao (à) servidor (a) **NICILENE RODRIGUES SOUZA** ocupante do cargo de **ACS** férias a partir do dia **09/11/2022 a 08/12/2022** referente ao período aquisitivo de **2021/2022**, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º Fica Autorizado o parcelamento das férias em até 03 (três) etapas, desde que sejam assim requeridas pelo servidor, e sempre no interesse da administração pública, hipótese em que o pagamento dos acréscimos pecuniários será efetuado, quando do afastamento do servidor para o gozo do primeiro período, conforme parecer jurídico publicado na TERÇA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N ° 2657 do diário oficial do município.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 29 DE SETEMBRO DE 2022.

MARCELO SANTANA PITA
Secretário Municipal de Administração
Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n° 13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone (77) 3452-4301

PORTARIA Nº 828 DE 29 DE SETEMBRO DE 2022

“Concede férias e estabelece outras providências”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º Conceder ao (à) servidor (a) **RENATO LUIZ DOS SANTOS** ocupante do cargo de **ACS** férias a partir do dia **07/11/2022 a 06/12/2022** referente ao período aquisitivo de **2020/2021**, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º Fica Autorizado o parcelamento das férias em até 03 (três) etapas, desde que sejam assim requeridas pelo servidor, e sempre no interesse da administração pública, hipótese em que o pagamento dos acréscimos pecuniários será efetuado, quando do afastamento do servidor para o gozo do primeiro período, conforme parecer jurídico publicado na TERÇA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N ° 2657 do diário oficial do município.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 29 DE SETEMBRO DE 2022.

MARCELO SANTANA PITA
Secretário Municipal de Administração
Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n.º 13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone (77) 3452-4301

PORTARIA Nº 829 DE 29 DE SETEMBRO DE 2022

“Concede férias e estabelece outras providências”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º Conceder ao (à) servidor (a) **ANA CAROLINA DA SILVA PEREIRA** ocupante do cargo de **SECRETÁRIA ESCOLAR** férias a partir do dia **16/11/2022 a 15/12/2022** referente ao período aquisitivo de **2021/2022**, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º Fica Autorizado o parcelamento das férias em até 03 (três) etapas, desde que sejam assim requeridas pelo servidor, e sempre no interesse da administração pública, hipótese em que o pagamento dos acréscimos pecuniários será efetuado, quando do afastamento do servidor para o gozo do primeiro período, conforme parecer jurídico publicado na TERÇA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N.º 2657 do diário oficial do município.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 29 DE SETEMBRO DE 2022.

MARCELO SANTANA PITA
Secretário Municipal de Administração
Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n.º 13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone (77) 3452-4301

PORTARIA Nº 830 DE 29 DE SETEMBRO DE 2022

“Concede férias e estabelece outras providências”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º Conceder ao (à) servidor (a) **LEONICE MARIA DOS SANTOS TEIXEIRA** ocupante do cargo de **AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS** férias a partir do dia **16/11/2022 a 15/12/2022** referente ao período aquisitivo de **2021/2022**, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º Fica Autorizado o parcelamento das férias em até 03 (três) etapas, desde que sejam assim requeridas pelo servidor, e sempre no interesse da administração pública, hipótese em que o pagamento dos acréscimos pecuniários será efetuado, quando do afastamento do servidor para o gozo do primeiro período, conforme parecer jurídico publicado na TERÇA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N.º 2657 do diário oficial do município.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 29 DE SETEMBRO DE 2022.

MARCELO SANTANA PITA
Secretário Municipal de Administração
Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n° 13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone (77) 3452-4301

PORTARIA Nº 831 DE 29 DE SETEMBRO DE 2022

“Concede férias e estabelece outras providências”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º Conceder ao (à) servidor (a) **JESUR DE ARAUJO PEREIRA** ocupante do cargo de **ACS** férias a partir do dia **09/11/2022 a 08/12/2022** referente ao período aquisitivo de **2020/2021**, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º Fica Autorizado o parcelamento das férias em até 03 (três) etapas, desde que sejam assim requeridas pelo servidor, e sempre no interesse da administração pública, hipótese em que o pagamento dos acréscimos pecuniários será efetuado, quando do afastamento do servidor para o gozo do primeiro período, conforme parecer jurídico publicado na TERÇA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N ° 2657 do diário oficial do município.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 29 DE SETEMBRO DE 2022.

MARCELO SANTANA PITA
Secretário Municipal de Administração
Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n.º 13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone (77) 3452-4301

PORTARIA Nº 832 DE 29 DE SETEMBRO DE 2022

“Concede férias e estabelece outras providências”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º Conceder ao (à) servidor (a) **RAQUEL SENA GOMES** ocupante do cargo de **COORDENAÇÃO DE TRANSPORTE** férias a partir do dia **10/11/2022 a 29/11/2022** referente ao período aquisitivo de **2021/2022**, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º Fica Autorizado o parcelamento das férias em até 03 (três) etapas, desde que sejam assim requeridas pelo servidor, e sempre no interesse da administração pública, hipótese em que o pagamento dos acréscimos pecuniários será efetuado, quando do afastamento do servidor para o gozo do primeiro período, conforme parecer jurídico publicado na TERÇA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N.º 2657 do diário oficial do município.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 29 DE SETEMBRO DE 2022.

MARCELO SANTANA PITA
Secretário Municipal de Administração
Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021



ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 050-22PE-PMG**

No aviso de licitação Pregão Eletrônico SRP nº 050-22PE-PMG, publicado na imprensa em 23/09/2022,

ONDE SE LÊ: AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 050-22PE-PMG -O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA designado através do Decreto Nº 1033 de 29 de agosto de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 050-22PE-PMG em **05/10/2022** às **09h00min**, no site www.licitacoes-e.com.br.

LEIA-SE: AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 050-22PE-PMG -O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA designado através do Decreto Nº 1033 de 29 de agosto de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 050-22PE-PMG em **13/10/2022** às **09h00min**, no site www.licitacoes-e.com.br.

Permanecem inalteradas as demais informações da publicação. Maiores informações no Setor de Licitação de 07:00min às 13:00min. Telefone (77) 3452-4312, email: licitacao@guanambi.ba.gov.br – Divulgação dos outros atos – Diário Oficial – site: www.guanambi.ba.gov.br.

Em 29 de setembro de 2022.

DUILIO DA SILVA LIMA
Pregoeiro Oficial





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
 PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
 C N P J n° 13.982.640/0001-96
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
 Fonefax: (77) 3452 4312

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 031-22PE-PMG

A Prefeitura Municipal de Guanambi-BA, por intermédio da Pregoeira Municipal designada pelo Decreto n° 841 de 12 de abril de 2022, torna público o resultado da licitação em epígrafe, após análise e julgamento das propostas de preços, em conformidade com a Lei Federal n° 10.520/02 e Lei Federal n° 8.666/93 e nas disposições do edital da modalidade Pregão Eletrônico, que tem como objeto o “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E MATERIAL DE CANTINA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI-BA”.

Participaram da sessão pública as empresas:

CNPJ	RAZÃO SOCIAL
10.247.809/0001-76	ATACADO BRASIL LTDA
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRE
05.828.253/0001-71	CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUIMARAES
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA
39.691.109/0001-58	IS4 IMPORTACAO EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES
36.104.318/0001-60	K. J. K. D. MENDES DISTRIBUIDORA LTDA
19.112.177/0001-08	LUCK COMERCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES - EIRELI -
73.963.241/0001-00	MERCEARIA SANTOS E REIS LTDA
08.735.502/0001-72	MULT LIMPO - INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
30.723.567/0001-57	NASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI
16.505.715/0001-36	NATURAL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
32.658.023/0001-84	NOVA BAHIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
29.687.668/0001-30	POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA
40.673.263/0001-86	REISMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
40.612.251/0001-41	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA
42.038.727/0001-08	SENA COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - ME

Foram declaradas vencedoras as empresas abaixo:

A empresa **MERCEARIA SANTOS E REIS LTDA-ME**, CNPJ n° **73.963.241/0001-00**, para os itens abaixo descritos:

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Ácido muriático - Aspecto líquido, cor levemente amarelado, concentração de ácido: 13,0 – 16,0%, caixa com 12 unidades de 1 litro.	CX	571	START	R\$99,47	R\$56.797,37
8	Cera líquida - Aspecto líquido leitoso, cor branco, inodoro, caixa com 12 unidades de 750 ml.	CX	893	Polylar	R\$61,92	R\$55.294,56
13	Detergente Lava Louças - Aparência líquido límpido (CLEAR, COCO, MAÇÃ, NEUTRO), tensoativo	CX	1305	Zab	R\$40,53	R\$52.891,65





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

	aniônico: 6,5 - 7,5%, biodegradável, caixa com 24 embalagens de 500 ml.					
18	Espunja lã de aço - Fardo com 14 embalagens de 60g.	FARDO	599	Assolan	R\$28,04	R\$16.795,96
20	Flanela Tamanho: 38x58 cm - cor laranja ou branca -100% algodão	UN	5726	Roma	R\$2,92	R\$16.719,92
21	Inseticida aerossol - Embalagem de 300 ml.	UN	663	Mat Inset	R\$9,50	R\$6.298,50
26	Lustra móveis - Aspecto líquido opaco, cor branco, aromatizado, aplicação móveis e superfícies lisas, embalagem de 200 ml.	UN	546	Polyflor	R\$5,86	R\$3.199,56
28	Luva de serviço - Confeccionado em PVC, alta resistência, cano longo, tamanhos P, M, G.	PAR	1110	Mucambo	R\$5,75	R\$6.382,50
29	Mangueira - Para jardim, com 3 camadas distintas, sendo uma camada externa e uma interna em pvc, e uma intermediária em poliéster trançado.	MT	3015	Cristal	R\$5,69	R\$17.155,35
33	Pano limpeza - Pano limpeza, material: 100% algodão, comprimento: 70 cm, largura: 50 cm, características adicionais: chão.	UN	7729	Bom Pano	R\$5,35	R\$41.350,15
34	Pano prato - Pano prato, material: algodão	UN	1943	Bom Pano	R\$3,70	R\$7.189,10
35	Papel higiênico - Branco, com folhas duplas 24x4x60m- fardo com 96 rolos.	FARDO	2375	Duetto	R\$148,62	R\$352.972,50
40	Rastelo de ferro para Jardim, cabo em madeira	UN	213	Renco	R\$19,80	R\$4.217,40
42	Rodo em madeira - Grande reforçado, 60cm, com duas borrachas, cabo de madeira.	UN	614	Rodofort	R\$11,23	R\$6.895,22
43	Rodo em plástico - Grande reforçado, 40cm, com duas borrachas, cabo de madeira.	UN	1372	Bela Vista	R\$8,96	R\$12.293,12
44	Rodo em plástico - Grande reforçado, 60cm, com duas borrachas, cabo de madeira.	UN	952	Bela Vista	R\$14,30	R\$13.613,60
46	Sabão em barra - Glicerinado, pcte 05 unidades, entre180/200G	PCTE	2154	Ipê	R\$10,63	R\$22.897,02
47	Sabão em pó - Caixa com 24 unidades de 500gr em embalagem de papelão.	CX	636	Tixan	R\$113,05	R\$71.899,80
50	Saco plástico Lixo - Reforçado, confeccionado em	PCT	2823	Hullk	R\$3,32	R\$9.372,36





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

	polietileno de alta densidade, capacidade de 50 litros (pacote com 10 unidades) certificação do INMETRO.					
51	Saco plástico Lixo - Ultra reforçado para lixo pesado, confeccionado em polietileno de alta densidade, capacidade de 100 litros (pacote com 05 unidades) certificação do INMETRO.	PCT	3615	Hullk	R\$3,09	R\$11.170,35
54	Vassoura - Confeccionada em nylon, boa qualidade, Tipo V35.	UN	997	Bela Vista	R\$11,20	R\$11.166,40
55	Vassoura - Confeccionada em nylon, grande para jardim, boa qualidade.	UN	326	Bela Vista	R\$17,90	R\$5.835,40
56	Vassoura - Confeccionada em pelo, boa qualidade, Tipo V9.	UN	571	Bela Vista	R\$11,70	R\$6.680,70
63	Condicionador de cabelo - Neutro, antialérgico, embalagem com 200 ml, infantil.	UN	120	Johnson	R\$16,66	R\$1.999,20
65	Cotonete - Hastes polipropileno, flexíveis, embalagem com 75 unidades, algodão, hidroxietil celulose e triclosan.	UN	155	Apollo	R\$1,99	R\$308,45
66	Creme de pele - Infantil, Neutro, antialérgico embalagem de 200 ml.	UN	115	Hidra Kids	R\$18,90	R\$2.173,50
67	Creme de pentear - Neutro, antialérgico, infantil, embalagem com 200 ml.	UN	150	Salon Line	R\$13,00	R\$1.950,00
68	Creme dental - Infantil, embalagem de 50 gr.	UN	240	Condor	R\$4,54	R\$1.089,60
70	Desodorante creme - Hidratação por até 48 horas. sem álcool, perfumado.	UN	190	Herbissimo	R\$4,60	R\$874,00
71	Escova de dente - Infantil, confeccionado em plástico, com cerdas macias e arredondadas.	UN	554	Condor	R\$2,63	R\$1.457,02
74	Fralda descartável - Para bebe com camada ultra absorvente, hipoalérgica, com camada de aloe vera - Tamanho EG - Embalagem com 60 unidades.	FARDO	400	Personal	R\$59,85	R\$23.940,00
75	Fralda descartável - Para bebe com camada ultra absorvente, hipoalérgica, com camada de aloé vera -	FARDO	370	Cremer	R\$59,85	R\$22.144,50





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

	Tamanho G – Embalagem com 72 unidades.					
76	Fralda descartável - Para bebe com camada ultra absorvente, hipoalérgica, com camada de aloe vera – Tamanho M – Embalagem com 80 unidades.	FARDO	270	Cremer	R\$59,85	R\$16.159,50
77	Fralda descartável - Para bebe com camada ultra absorvente, hipoalérgica, com camada de aloe vera – Tamanho P – Embalagem com 90 unidades.	FARDO	240	Cremer	R\$59,85	R\$14.364,00
84	Pomada para assadura – Embalagem de 40 gr, proteção contra assaduras hidratação, enriquecida com vitaminas e aloe vera, com perfume, dermatologicamente testado.	UN	210	Tra La La	R\$9,90	R\$2.079,00
85	Sabonete em barra - Diversos aromas, embalagem de 90 gr.	UN	1150	Quant	R\$1,70	R\$1.955,00
86	Sabonete líquido - Diversos aromas, embalagem de 500 ml.	UN	2480	Quant	R\$8,38	R\$20.782,40
88	Sabonete líquido infantil - Neutro, embalagem de 20 ml, hipoalérgico	UN	125	Palmolive	R\$9,90	R\$1.237,50
89	Saboneteira plástica - Com perfurações para não acumular água.	UN	426	Erca	R\$3,50	R\$1.491,00
90	Shampoo - Embalagem de 350 ml.	UN	200	Tra La La	R\$8,95	R\$1.790,00
92	Shampoo infantil - Neutro, embalagem de 200 ml, hipoalérgico	UN	83	Johnsons	R\$13,37	R\$1.109,71
94	Achocolatado – instantâneo, em pó, sabor chocolate, pacote de 400 gramas, prazo validade 18 (fechado) meses, vitaminado, com açúcar, cacau.	UN	455	Muky	R\$5,50	R\$2.502,50
95	Açúcar - Tipo cristal, composição de origem vegetal, sacarose de cana de açúcar.	KG	7610	Sul de Minas	R\$4,13	R\$31.429,30
96	Adoçante - Aspecto físico transparente, embalagem de 100ml com bico dosador, utilizando em sua composição sacarina sódica, ciclamato de sódio e edulcorantes, tipo dietético.	UN	175	Adocyl	R\$3,80	R\$665,00
97	Café - Tipo torrado e moído, embalagem de 250g, certificado	FARDO	1660	Bom Aroma	R\$6,70	R\$11.122,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n° 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

	pela ABIC, embalagem aluminizada.					
98	Canela - Apresentação natural, aspecto físico em casca, aplicada em alimentação, embalagem com 100g.	PCT	511	In Natura	R\$3,80	R\$1.941,80
99	Coador de café - Material tecido, aro em alumínio, tamanho médio.	UN	429	Bom Pano	R\$3,90	R\$1.673,10
103	Fósforo - caixinha de cartão impermeabilizado, com lixa impressa, contendo 50 fósforos longos (5cm). Maço de 6 caixinhas.	MAÇO	330	Gaboarde	R\$3,50	R\$1.155,00
105	Isqueiro a gás - Certificação do INMETRO.	UN	158	Bic	R\$4,50	R\$711,00
106	Leite em pó - Instantâneo, com teor de matéria gorda mínimo de 26%, integral, envasado em recipientes herméticos em lata lacrada, fechada, embalagem de 400g.	UN	232	Italac	R\$19,89	R\$4.614,48
108	Óleo de Soja - refinado, para uso de preparação de alimentos, em embalagem plástica de 900ml.	UN	271	Liza	R\$12,50	R\$3.387,50
111	Saco em papel para pipoca, n°4, 500x1.	PCT	240	Kromasa	R\$15,00	R\$3.600,00
112	Saco plástico - Para sanduiches, cor branca, altura 12cmx largura 15cm (pacote com 100 unidade).	PCT	182	Kromasa	R\$4,90	R\$891,80
113	Sal - Refinado, iodado, 1ª qualidade, embalagem de 1kg.	UN	147	Gaiyota	R\$1,26	R\$185,22
VALOR TOTAL DO LOTE: (NOVECENTOS E OITENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E SETENTA E UM REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS).						R\$ 989.871,57

A empresa **CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUIMARAES-ME**, CNPJ n° **05.828.253/0001-71**, para os itens abaixo descritos:

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
2	Água sanitária - Aspecto líquido, incolor, odor característico, caixa com 12 unidades de 1 litro.	CX	3187	CLORITO	R\$20,39	R\$64.982,93
5	Amaciante concentrado - Perfumado, fragrância concentração de 1 - 5%, aspecto líquido leitoso, cor característica, diversos aromas, para lavagens de	CX	338	ZAB	R\$43,78	R\$14.797,64





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

	tecidos, caixa com 12 unidades de 1 litro.					
6	Balde plástico reforçado 20 litros, preto, material não reciclado.	UN	1000	ARQUIPLAST	R\$12,35	R\$12.350,00
9	Corda em nylon 7 mm.	UN	308	ARTEP	R\$3,89	R\$1.198,12
10	Desentupidor de pia, tamanho médio, confeccionado em plástico.	UN	231	SACRAMENTO	R\$5,62	R\$1.298,22
12	Desodorizador sanitário - Aparência Sólido, pH: 6,0 – 10,0, odor perfumado (eucalipto, floral, jasmim, lavanda), pedra de 25g a 40g, com aparelho.	UN	3326	POLITRIZ	R\$1,46	R\$4.855,96
17	Escova de Lavar Roupa - Material plástico, material sintético, formato oval plástica.	UN	755	TOQ	R\$2,82	R\$2.129,10
23	Limpa cerâmica - Caixa com 12 unidades de 1 litro.	CX	299	Q, OTIMO	R\$66,55	R\$19.898,45
24	Limpa vidros - Aspecto líquido, com álcool, incolor, sem perfume.	UN	2175	DRAGAO	R\$4,00	R\$8.700,00
25	Limpador multiuso - Aspecto líquido, cor incolor, odor perfumado, caixa com 12 unidades de 500 ml.	CX	474	zab	R\$ 42,17	R\$ 19.988,58
30	Odorizador de ar - Cor característica, estado físico líquido premido, aerossol, odores: Característico de cada aroma (lavanda, capim limão, pétalas, talco, etc), embalagem de 360 ml.	UN	512	AR AGRADAVÉL	R\$8,00	R\$4.096,00
31	Pá de lixo - Confeccionada em plástico resistente, (AxLxP) 9.5x21.5x27.5 cm.	UN	400	COA FÁCIL	R\$2,85	R\$1.140,00
32	Pá de lixo - Confeccionada em zinco, dimensão aprox. 21x21 cm, com cabo em madeira de 60 cm.	UN	413	TRIANGULO	R\$7,50	R\$3.097,50
39	Pilha Média C alcalina - embalagem com 02 unidades	PCT	457	RAIOVAK	R\$ 13,45	R\$ 6.146,65
41	Rodo em madeira - Grande reforçado, 40cm, com duas borrachas, cabo de madeira.	UN	648	RODOFORTE	R\$9,00	R\$5.832,00
45	Sabão de coco - Glicerinado, embalagem de 200g.	UN	1584	TEIÚ	R\$3,85	R\$6.098,40
48	Sabão Gel - Caixa com 12 unidades de 1 litro.	CX	1086	ZAB	R\$77,00	R\$83.622,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

49	Saco plástico Lixo - Reforçado, confeccionado em polietileno de alta densidade, capacidade de 30 litros (pacote com 10 unidades) certificação do INMETRO.	PCT	1948	EMBALIXO	R\$2,50	R\$4.870,00
53	Soda cáustica - Embalagem com 1000gr.	UND	266	IARA	R\$12,12	R\$3.223,92
57	Vassoura para vaso - Confeccionada em nylon.	UN	786	TOQ	R\$4,80	R\$3.772,80
58	Absorvente com gel - Embalagem com 8 unidades.	PCT	150	COTONBABY	R\$3,45	R\$517,50
59	Amarrador para cabelo - Pacote com 60 unidades.	PCT	71	BELA	R\$10,92	R\$775,32
61	Bucha de banho - Macia, dupla face.	UN	630	LIMPANO	R\$2,49	R\$1.568,70
78	Fralda descartável - Tamanho P - ADULTO - pacote com 10 unidades. Até 10 horas de proteção total (incontinência intensa).	PCT	1651	BIGFRAL	R\$29,15	R\$48.126,65
79	Fralda descartavel para pessoas que necessitam de cuidados especiais, com incontinencia intensa, oferecendo até 10h de proteção total. Com a exclusiva tecnologia antidodor gel superabsorvente, difusor de líquidos barreira antivazamentos aliados a seu formato anatomico, indicador de umidade e aloe vera. Produto hipoalergico e dermatologicamente testado, com fitas adesivas reposicionaveis que garantem o ajuste ideal ao corpo. Pacote com 09 unidades. Tamanho M peso de 40 a 70 kg e cintura 80 a 115 cm.	PCT	2000	CONFORT	R\$26,74	R\$53.480,00
81	Lenços umedecidos (REFIL) - Embalagem com 50 unidades, formulado com Leite Vegetal, Extrato de Lupino e Bisabolol, sem álcool e hipoalergênico.	UN	311	JOEBABY	R\$4,50	R\$1.399,50





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

102	Erva doce - Apresentação natural, aplicada em alimentação, embalagem com 100g.	UN	608	FRAGA	R\$4,00	R\$2.432,00
104	Guardanapo - Confeccionado em papel, material celulose, 22x12, cor branca, folha tipo simples. (pacote com 100 unidades). Certificação do INMETRO.	UN	2408	FLORAX	R\$1,95	R\$4.695,60
107	Margarina - Embalagem de 500g, vegetal – com sal, com no mínimo 60% de lipídios.	UN	236	DELICIA	R\$9,06	R\$2.138,16
110	Papel toalha - Interfolhado 100% Celulose, na medida 20 x 21 cm, com duas dobras, ideal para dispense de papel toalha.	PCT	4761	GLOBO	R\$5,18	R\$24.661,98
117	Papel higiênico - Branco, com folhas macia 24x4x60m- fardo com 96 rolos.	FARDO	1700	FAMILIAR	R\$142,00	R\$241.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE: (SEISCENTOS E QUARENTA E SETE MIL DUZENTOS E DEZ REAIS E TRINTA CENTAVOS).						R\$ 653.293,68

A empresa **BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**, CNPJ n.º **15.229.287/0001-01**, para os itens abaixo descritos:

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
3	Álcool 70º graus - Aspecto líquido límpido, cor incolor, odor característico, graduação alcoólica 20°C 70,0 a 72,0º INPM, caixa com 12 unidades de 1 litro.	CX	2164	ALCOOL MAX	R\$ 77,50	R\$ 167.710,00
4	Álcool em gel - Cor incolor, teor alcoólico (º GL): 77,83–80,44, água, álcool isopropílico, ingrediente ativo: álcool 70%, caixa com 12 unidades de 500gr.	CX	1441	KASGEL	R\$ 68,64	R\$ 98.910,24
60	Aparelho de barbear - Descartável, corpo de plástico resistente, com 2 (duas) lâmina de aço inoxidável.	UN	2120	BIC	R\$ 1,59	R\$ 3.370,80
73	Fralda descartável - HIPOALERGICA, Tamanho P-ADULTO, fardo com 8 pacotes.	FARDO	400	MAXI CONFORT	R\$ 17,11	R\$ 6.844,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

93	Touca - Descartável com elástico, pacote com 100 unidades.	PCT	632	ECOMAX	R\$ 8,61	R\$ 5.441,52
VALOR TOTAL DO LOTE: (DUZENTOS E OITENTA E DOIS MIL DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS).						R\$ 282.276,56

A empresa **RISK RABISKE PAPELARIA LTDA-EPP**, CNPJ n.º **40.612.251/0001-41**, para os itens abaixo descritos:

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
7	Bateria alcalina 9 volts	PCT	877	MAXPRINT	R\$12,75	R\$11.181,75
14	Embalagem plastica transparente de 10 kg.	KG	170	ELO	R\$22,93	R\$3.898,10
15	Embalagem plastica transparente de 2 kg.	KG	175	ELO	R\$22,28	R\$3.899,00
16	Embalagem plastica transparente de 5 kg.	KG	175	ELO	R\$21,99	R\$3.848,25
36	Pilha AA alcalina - embalagem com 02 unidades	PCT	1543	MAXPRINT	R\$5,54	R\$8.548,22
37	Pilha AAA alcalina - embalagem com 02 unidades	PCT	1188	MAXPRINT	R\$5,76	R\$6.842,88
38	Pilha Grande D alcalina - embalagem com 02 unidades	PCT	237	MAXPRINT	R\$16,02	R\$3.796,74
52	Sacola plásticas de 10 kg.	KG	210	FAR PLAS	R\$13,98	R\$2.935,80
100	Copo - Tipo descartável, material plástico, aplicação diversa, capacidade para 200ml (caixa com 25 pacotes de 100 unidades cada, especificações técnicas: Massa mínima: 2,20g, resistência à compressão lateral mínima= 0,85 N. Certificação do INMETRO.	CX	1286	ECOCOPO	R\$113,52	R\$145.986,72
101	Copo - Tipo descartável, material plástico, aplicável diversa, capacidade para 50 ml (caixa com 50 pacotes de 100 unidades cada), especificações técnicas: massa mínima = 0,75g, resistência à compressão lateral mínima = 1,63N. Certificação do INMETRO.	CX	352	KEROCOPO	R\$105,08	R\$36.988,16
109	Palito para churrasco (espetinho).	PCT	140	GABOARD	R\$4,42	R\$618,80
114	Álcool em gel higienizador de mãos 70° INPM. Gel antisséptico higienizador de mãos, mata 99,99% das bactérias, hidrata e protege, dermatologicamente testado, reconhecido pelo INMETRO.	UND.	330	ITAJA	R\$7,87	R\$2.597,10





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

Embalagem contendo de 400g a 450g ou 500mL.					
VALOR TOTAL DO LOTE: (DUZENTOS E TRINTA E UM MIL CENTO E QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS).					R\$231.141,52

A empresa **POTÊNCIA DISTRIBUIDORA LTDA-ME**, CNPJ nº **29.687.668/0001-30**, para os itens abaixo descritos:

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
11	Desinfetante - Aspecto Líquido, odor perfumado (floral, lavanda talco), cor características, caixa com 06 unidades de 2 litros.	CX	2195	LIZA	R\$ 46,46	R\$101.979,70
19	Esponja lava louças - Dupla face, dimensões aproximadas: 69 mm x 99 mm x 15 mm.	UN	9256	BETTANIN	R\$0,65	R\$6.016,40
22	Limpa alumínio - Aspecto liquido, incolor, caixa com 12 unidades de 500 ml.	CX	347	ORIENTAL	R\$23,91	R\$8.296,77
62	Colônia infantil - Embalagem não inferior a 400 ml.	UN	180	VIP KIDS	R\$12,24	R\$2.203,20
64	Cortador de unha - Confeccionado em aço inoxidável.	UN	108	SQ	R\$2,72	R\$293,76
69	Creme dental - Ingrediente flúor, embalagem de 90 gr.	UN	160	CONTENTE	R\$3,04	R\$486,40
72	Escova para lavar as unhas - Material plástico, cerdas macias, cerdas em polipropileno.	UN	96	CLEAR FRESH ADULT	R\$2,40	R\$230,40
82	Papel higiênico - Branco, com folhas duplas 16x4x30- fardo com 64 rolos.	FARDO	2338	FOFEX	R\$98,37	R\$229.989,06
83	Pente para cabelo - Material: Resina Plástica Com Pigmento, Não Perecível, Validade Indeterminada.	UN	176	S BRISA	R\$2,40	R\$422,40
87	Sabonete líquido - Diversos aromas, embalagem de 5000 ml.	UN	660	MEYOR'S	R\$15,99	R\$10.553,40
115	Sacola Plástica 02 kg	UN	50	CONFORPLAST	R\$0,16	R\$8,00
116	Sacola Plástica 05 kg	UN	50	CONFORPLAST	R\$0,48	R\$24,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

VALOR TOTAL DO LOTE:(TREZENTOS E SESSENTA MIL QUINHENTOS E TRÊS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS).	R\$360.503,49
---	----------------------

A empresa **K. J. K. D. MENDES DISTRIBUIDORA LTDA-ME**, CNPJ nº **36.104.318/0001-60**, para os itens abaixo descritos:

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
27	Luva de serviço - Confeccionado em látex, tamanhos P, M, G.	PAR	4780	DESCAPACK	R\$2,51	R\$11.997,80
80	Fralda descartavel para pessoas que necessitam de cuidados especiais, com incontinencia intensa, oferecendo até 10h de proteção total. Com a exclusiva tecnologia antiodor gel superabsorvente, difusor de líquidos barreira antivazamentos aliados a seu formato anatomico, indicador de umidade e aloe vera. Produto hipoalergico e dermatologicamente testado, com fitas adesivas reposicionaveis que garantem o ajuste ideal ao corpo. Pacote com 11 unidades. Tamanho Juvenil peso de 20 a 33kg e cintura de 42 a 72cm.	PCT	400	DESCAPACK	R\$12,00	R\$4.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE:(DEZESSEIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS).						R\$ 16.797,80

Foi declarado fracassado o seguinte item:

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.
91	Shampoo (loção) - Para tratamento contra piolho - Embalagem 100 ml.	UN	104

Guanambi-BA, 19 de setembro de 2022.

Matildes Rodrigues Gonçalves Arcanjo – Pregoeira Oficial.





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
 CNPJ nº 13.982.640/0001-96
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
 Fonefax: (77) 3452 4312

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de Guanambi-BA no uso de suas atribuições, em obediência ao exposto no Art. 3º, inciso IV da Lei Federal nº 10.520/02 e Art. 10, inciso V do Decreto Municipal nº 121, de 13 de Fevereiro de 2017, em face do Pregão Eletrônico SRP Nº 031-22PE-PMG, cujo objeto é o **“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E MATERIAL DE CANTINA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI-BA”**, declaro adjudicadas:

A empresa **MERCEARIA SANTOS E REIS LTDA-ME**, CNPJ nº **73.963.241/0001-00**, para os itens abaixo descritos:

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Ácido muriático - Aspecto líquido, cor levemente amarelado, concentração de ácido: 13,0 – 16,0%, caixa com 12 unidades de 1 litro.	CX	571	START	R\$99,47	R\$56.797,37
8	Cera líquida - Aspecto líquido leitoso, cor branco, inodoro, caixa com 12 unidades de 750 ml.	CX	893	Polylar	R\$61,92	R\$55.294,56
13	Detergente Lava Louças - Aparência líquido límpido (CLEAR, COCO, MAÇÃ, NEUTRO), tensoativo aniônico: 6,5 – 7,5%, biodegradável, caixa com 24 embalagens de 500 ml.	CX	1305	Zab	R\$40,53	R\$52.891,65
18	Esponja lã de aço - Fardo com 14 embalagens de 60g.	FARDO	599	Assolan	R\$28,04	R\$16.795,96
20	Flanela Tamanho: 38x58 cm - cor laranja ou branca -100% algodão	UN	5726	Roma	R\$2,92	R\$16.719,92
21	Inseticida aerossol - Embalagem de 300 ml.	UN	663	Mat Inset	R\$9,50	R\$6.298,50
26	Lustra móveis - Aspecto líquido opaco, cor branco, aromatizado, aplicação móveis e superfícies lisas, embalagem de 200 ml.	UN	546	Polyflor	R\$5,86	R\$3.199,56
28	Luva de serviço - Confeccionado em PVC, alta resistência, cano longo, tamanhos P, M, G.	PAR	1110	Mucambo	R\$5,75	R\$6.382,50
29	Mangueira - Para jardim, com 3 camadas distintas, sendo uma camada externa e uma interna em pvc, e uma intermediária em poliéster trançado.	MT	3015	Cristal	R\$5,69	R\$17.155,35





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

33	Pano limpeza - Pano limpeza, material: 100% algodão, comprimento: 70 cm, largura: 50 cm, características adicionais: chão.	UN	7729	Bom Pano	R\$5,35	R\$41.350,15
34	Pano prato - Pano prato, material: algodão	UN	1943	Bom Pano	R\$3,70	R\$7.189,10
35	Papel higiênico - Branco, com folhas duplas 24x4x60m-fardo com 96 rolos.	FARDO	2375	Duetto	R\$148,62	R\$352.972,50
40	Rastelo de ferro para Jardim, cabo em madeira	UN	213	Renco	R\$19,80	R\$4.217,40
42	Rodo em madeira - Grande reforçado, 60cm, com duas borrachas, cabo de madeira.	UN	614	Rodofort	R\$11,23	R\$6.895,22
43	Rodo em plástico - Grande reforçado, 40cm, com duas borrachas, cabo de madeira.	UN	1372	Bela Vista	R\$8,96	R\$12.293,12
44	Rodo em plástico - Grande reforçado, 60cm, com duas borrachas, cabo de madeira.	UN	952	Bela Vista	R\$14,30	R\$13.613,60
46	Sabão em barra - Glicerinado, pcte 05 unidades, entre180/200G	PCTE	2154	Ipê	R\$10,63	R\$22.897,02
47	Sabão em pó - Caixa com 24 unidades de 500gr em embalagem de papelão.	CX	636	Tixan	R\$113,05	R\$71.899,80
50	Saco plástico Lixo - Reforçado, confeccionado em polietileno de alta densidade, capacidade de 50 litros (pacote com 10 unidades) certificação do INMETRO.	PCT	2823	Hullk	R\$3,32	R\$9.372,36
51	Saco plástico Lixo - Ultra reforçado para lixo pesado, confeccionado em polietileno de alta densidade, capacidade de 100 litros (pacote com 05 unidades) certificação do INMETRO.	PCT	3615	Hullk	R\$3,09	R\$11.170,35
54	Vassoura - Confeccionada em nylon, boa qualidade, Tipo V35.	UN	997	Bela Vista	R\$11,20	R\$11.166,40
55	Vassoura - Confeccionada em nylon, grande para jardim, boa qualidade.	UN	326	Bela Vista	R\$17,90	R\$5.835,40
56	Vassoura - Confeccionada em pelo, boa qualidade, Tipo V9.	UN	571	Bela Vista	R\$11,70	R\$6.680,70
63	Condicionador de cabelo - Neutro, antialérgico, embalagem com 200 ml, infantil.	UN	120	Johnson	R\$16,66	R\$1.999,20





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

65	Cotonete - Hastes polipropileno, flexíveis, embalagem com 75 unidades, algodão, hidroxietil celulose e triclosan.	UN	155	Apollo	R\$1,99	R\$308,45
66	Creme de pele - Infantil, Neutro, antialérgico embalagem de 200 ml.	UN	115	Hidra Kids	R\$18,90	R\$2.173,50
67	Creme de pentear - Neutro, antialérgico, infantil, embalagem com 200 ml.	UN	150	Salon Line	R\$13,00	R\$1.950,00
68	Creme dental - Infantil, embalagem de 50 gr.	UN	240	Condor	R\$4,54	R\$1.089,60
70	Desodorante creme - Hidratação por até 48 horas. sem álcool, perfumado.	UN	190	Herbissimo	R\$4,60	R\$874,00
71	Escova de dente - Infantil, confeccionado em plástico, com cerdas macias e arredondadas.	UN	554	Condor	R\$2,63	R\$1.457,02
74	Fralda descartável - Para bebe com camada ultra absorvente, hipoalérgica, com camada de aloe vera - Tamanho EG - Embalagem com 60 unidades.	FARDO	400	Personal	R\$59,85	R\$23.940,00
75	Fralda descartável - Para bebe com camada ultra absorvente, hipoalérgica, com camada de aloé vera - Tamanho G - Embalagem com 72 unidades.	FARDO	370	Cremer	R\$59,85	R\$22.144,50
76	Fralda descartável - Para bebe com camada ultra absorvente, hipoalérgica, com camada de aloe vera - Tamanho M - Embalagem com 80 unidades.	FARDO	270	Cremer	R\$59,85	R\$16.159,50
77	Fralda descartável - Para bebe com camada ultra absorvente, hipoalérgica, com camada de aloe vera - Tamanho P - Embalagem com 90 unidades.	FARDO	240	Cremer	R\$59,85	R\$14.364,00
84	Pomada para assadura - Embalagem de 40 gr, proteção contra assaduras hidratação, enriquecida com vitaminas e aloe vera, com perfume, dermatologicamente testado.	UN	210	Tra La La	R\$9,90	R\$2.079,00
85	Sabonete em barra - Diversos aromas, embalagem de 90 gr.	UN	1150	Quant	R\$1,70	R\$1.955,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

86	Sabonete líquido - Diversos aromas, embalagem de 500 ml.	UN	2480	Quant	R\$8,38	R\$20.782,40
88	Sabonete líquido infantil - Neutro, embalagem de 20 ml, hipoalérgico	UN	125	Palmolive	R\$9,90	R\$1.237,50
89	Saboneteira plástica - Com perfurações para não acumular água.	UN	426	Erca	R\$3,50	R\$1.491,00
90	Shampoo - Embalagem de 350 ml.	UN	200	Tra La La	R\$8,95	R\$1.790,00
92	Shampoo infantil - Neutro, embalagem de 200 ml, hipoalérgico	UN	83	Johnsons	R\$13,37	R\$1.109,71
94	Achocolatado – instantâneo, em pó, sabor chocolate, pacote de 400 gramas, prazo validade 18 (fechado) meses, vitaminado, com açúcar, cacau.	UN	455	Muky	R\$5,50	R\$2.502,50
95	Açúcar - Tipo cristal, composição de origem vegetal, sacarose de cana de açúcar.	KG	7610	Sul de Minas	R\$4,13	R\$31.429,30
96	Adoçante - Aspecto físico transparente, embalagem de 100ml com bico dosador, utilizando em sua composição sacarina sódica, ciclamato de sódio e edulcorantes, tipo dietético.	UN	175	Adocyl	R\$3,80	R\$665,00
97	Café - Tipo torrado e moído, embalagem de 250g, certificado pela ABIC, embalagem aluminizada.	FARDO	1660	Bom Aroma	R\$6,70	R\$11.122,00
98	Canela - Apresentação natural, aspecto físico em casca, aplicada em alimentação, embalagem com 100g.	PCT	511	In Natura	R\$3,80	R\$1.941,80
99	Coador de café - Material tecido, aro em alumínio, tamanho médio.	UN	429	Bom Pano	R\$3,90	R\$1.673,10
103	Fósforo - caixinha de cartão impermeabilizado, com lixa impressa, contendo 50 fósforos longos (5cm). Maço de 6 caixinhas.	MAÇO	330	Gaboarde	R\$3,50	R\$1.155,00
105	Isqueiro a gás - Certificação do INMETRO.	UN	158	Bic	R\$4,50	R\$711,00
106	Leite em pó - Instantâneo, com teor de matéria gorda mínimo de 26%, integral, envasado em recipientes herméticos em lata lacrada, fechada, embalagem de 400g.	UN	232	Italac	R\$19,89	R\$4.614,48





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n° 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

108	Óleo de Soja - refinado, para uso de preparação de alimentos, em embalagem plástica de 900ml.	UN	271	Liza	R\$12,50	R\$3.387,50
111	Saco em papel para pipoca, n°4, 500x1.	PCT	240	Kromasa	R\$15,00	R\$3.600,00
112	Saco plástico - Para sanduiches, cor branca, altura 12cmx largura 15cm (pacote com 100 unidade).	PCT	182	Kromasa	R\$4,90	R\$891,80
113	Sal - Refinado, iodado, 1ª qualidade, embalagem de 1kg.	UN	147	Gaivota	R\$1,26	R\$185,22
VALOR TOTAL DO LOTE: (NOVECENTOS E OITENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E SETENTA E UM REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS).						R\$ 989.871,57

A empresa **CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUMARAES-ME**, CNPJ n° 05.828.253/0001-71, para os itens abaixo descritos:

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
2	Água sanitária - Aspecto líquido, incolor, odor característico, caixa com 12 unidades de 1 litro.	CX	3187	CLORITO	R\$20,39	R\$64.982,93
5	Amaciante concentrado - Perfumado, fragrância concentração de 1 - 5%, aspecto líquido leitoso, cor característica, diversos aromas, para lavagens de tecidos, caixa com 12 unidades de 1 litro.	CX	338	ZAB	R\$43,78	R\$14.797,64
6	Balde plástico reforçado 20 litros, preto, material não reciclado.	UN	1000	ARQUIPLAST	R\$12,35	R\$12.350,00
9	Corda em nylon 7 mm.	UN	308	ARTEP	R\$3,89	R\$1.198,12
10	Desentupidor de pia, tamanho médio, confeccionado em plástico.	UN	231	SACRAMENTO	R\$5,62	R\$1.298,22
12	Desodorizador sanitário - Aparência Sólido, pH: 6,0 – 10,0, odor perfumado (eucalipto, floral, jasmim, lavanda), pedra de 25g a 40g, com aparelho.	UN	3326	POLITRIZ	R\$1,46	R\$4.855,96
17	Escova de Lavar Roupa - Material plástico, material sintético, formato oval plástica.	UN	755	TOQ	R\$2,82	R\$2.129,10
23	Limpa cerâmica - Caixa com 12 unidades de 1 litro.	CX	299	Q, OTIMO	R\$66,55	R\$19.898,45





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

24	Limpa vidros - Aspecto líquido, com álcool, incolor, sem perfume.	UN	2175	DRAGAO	R\$4,00	R\$8.700,00
25	Limpador multiuso - Aspecto líquido, cor incolor, odor perfumado, caixa com 12 unidades de 500 ml.	CX	474	zab	R\$ 42,17	R\$ 19.988,58
30	Odorizador de ar - Cor característica, estado físico líquido premido, aerossol, odores: Característico de cada aroma (lavanda, capim limão, pétalas, talco, etc), embalagem de 360 ml.	UN	512	AR AGRADAVÉL	R\$8,00	R\$4.096,00
31	Pá de lixo - Confeccionada em plástico resistente, (AxLxP) 9.5x21.5x27.5 cm.	UN	400	COA FÁCIL	R\$2,85	R\$1.140,00
32	Pá de lixo - Confeccionada em zinco, dimensão aprox. 21x21 cm, com cabo em madeira de 60 cm.	UN	413	TRIANGULO	R\$7,50	R\$3.097,50
39	Pilha Média C alcalina - embalagem com 02 unidades	PCT	457	RAIOVAK	R\$ 13,45	R\$ 6.146,65
41	Rodo em madeira - Grande reforçado, 40cm, com duas borrachas, cabo de madeira.	UN	648	RODOFORTE	R\$9,00	R\$5.832,00
45	Sabão de coco - Glicerinado, embalagem de 200g.	UN	1584	TEIÚ	R\$3,85	R\$6.098,40
48	Sabão Gel - Caixa com 12 unidades de 1 litro.	CX	1086	ZAB	R\$77,00	R\$83.622,00
49	Saco plástico Lixo - Reforçado, confeccionado em polietileno de alta densidade, capacidade de 30 litros (pacote com 10 unidades) certificação do INMETRO.	PCT	1948	EMBALIXO	R\$2,50	R\$4.870,00
53	Soda cáustica - Embalagem com 1000gr.	UND	266	IARA	R\$12,12	R\$3.223,92
57	Vassoura para vaso - Confeccionada em nylon.	UN	786	TOQ	R\$4,80	R\$3.772,80
58	Absorvente com gel - Embalagem com 8 unidades.	PCT	150	COTONBABY	R\$3,45	R\$517,50
59	Amarrador para cabelo - Pacote com 60 unidades.	PCT	71	BELA	R\$10,92	R\$775,32
61	Bucha de banho - Macia, dupla face.	UN	630	LIMPANO	R\$2,49	R\$1.568,70
78	Fralda descartável - Tamanho P - ADULTO - pacote com 10 unidades. Até 10 horas de proteção	PCT	1651	BIGFRAL	R\$29,15	R\$48.126,65





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

	total (incontinência intensa).					
79	Fralda descartavel para pessoas que necessitam de cuidados especiais, com incontinencia intensa, oferecendo até 10h de proteção total. Com a exclusiva tecnologia antiodor gel superabsorvente, difusor de líquidos barreira antivazamentos aliados a seu formato anatomico, indicador de umidade e aloe vera. Produto hipoalergico e dermatologicamente testado, com fitas adesivas reposicionaveis que garantem o ajuste ideal ao corpo. Pacote com 09 unidades. Tamanho M peso de 40 a 70 kg e cintura 80 a 115 cm.	PCT	2000	CONFORT	R\$26,74	R\$53.480,00
81	Lenços umedecidos (REFIL) - Embalagem com 50 unidades, formulado com Leite Vegetal, Extrato de Lupino e Bisabolol, sem álcool e hipoalergênico.	UN	311	JOEBABY	R\$4,50	R\$1.399,50
102	Erva doce - Apresentação natural, aplicada em alimentação, embalagem com 100g.	UN	608	FRAGA	R\$4,00	R\$2.432,00
104	Guardanapo - Confeccionado em papel, material celulose, 22x12, cor branca, folha tipo simples. (pacote com 100 unidades). Certificação do INMETRO.	UN	2408	FLORAX	R\$1,95	R\$4.695,60
107	Margarina - Embalagem de 500g, vegetal – com sal, com no mínimo 60% de lipídios.	UN	236	DELICIA	R\$9,06	R\$2.138,16
110	Papel toalha - Inter folhado 100% Celulose, na medida 20 x 21 cm, com duas dobras, ideal para dispense de papel toalha.	PCT	4761	GLOBO	R\$5,18	R\$24.661,98
117	Papel higiênico - Branco, com folhas macia	FARDO	1700	FAMILIAR	R\$142,00	R\$241.400,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n° 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

24x4x60m– fardo com 96 rolos.					
VALOR TOTAL DO LOTE: (SEISCENTOS E QUARENTA E SETE MIL DUZENTOS E DEZ REAIS E TRINTA CENTAVOS).					R\$ 653.293,68

A empresa **BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**, CNPJ n° **15.229.287/0001-01**, para os itens abaixo descritos:

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
3	Álcool 70° graus - Aspecto líquido límpido, cor incolor, odor característico, graduação alcoólica 20°C 70,0 a 72,0° INPM, caixa com 12 unidades de 1 litro.	CX	2164	ALCOOL MAX	R\$ 77,50	R\$ 167.710,00
4	Álcool em gel - Cor incolor, teor alcoólico (° GL): 77,83–80,44, água, álcool isopropílico, ingrediente ativo: álcool 70%, caixa com 12 unidades de 500gr.	CX	1441	KASGEL	R\$ 68,64	R\$ 98.910,24
60	Aparelho de barbear - Descartável, corpo de plástico resistente, com 2 (duas) lâmina de aço inoxidável.	UN	2120	BIC	R\$ 1,59	R\$ 3.370,80
73	Fralda descartável - HIPOALERGICA, Tamanho P-ADULTO, fardo com 8 pacotes.	FARDO	400	MAXI CONFORT	R\$ 17,11	R\$ 6.844,00
93	Touca - Descartável com elástico, pacote com 100 unidades.	PCT	632	ECOMAX	R\$ 8,61	R\$ 5.441,52
VALOR TOTAL DO LOTE: (DUZENTOS E OITENTA E DOIS MIL DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS).					R\$ 282.276,56	

A empresa **RISK RABISKE PAPELARIA LTDA-EPP**, CNPJ n° **40.612.251/0001-41**, para os itens abaixo descritos:

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
7	Bateria alcalina 9 volts	PCT	877	MAXPRINT	R\$12,75	R\$11.181,75
14	Embalagem plastica transparente de 10 kg.	KG	170	ELO	R\$22,93	R\$3.898,10
15	Embalagem plastica transparente de 2 kg.	KG	175	ELO	R\$22,28	R\$3.899,00
16	Embalagem plastica transparente de 5 kg.	KG	175	ELO	R\$21,99	R\$3.848,25
36	Pilha AA alcalina - embalagem com 02 unidades	PCT	1543	MAXPRINT	R\$5,54	R\$8.548,22





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

37	Pilha AAA alcalina embalagem com 02 unidades -	PCT	1188	MAXPRINT	R\$5,76	R\$6.842,88
38	Pilha Grande D alcalina embalagem com 02 unidades -	PCT	237	MAXPRINT	R\$16,02	R\$3.796,74
52	Sacola plásticas de 10 kg.	KG	210	FAR PLAS	R\$13,98	R\$2.935,80
100	Copo - Tipo descartável, material plástico, aplicação diversa, capacidade para 200ml (caixa com 25 pacotes de 100 unidades cada, especificações técnicas: Massa mínima: 2,20g, resistência à compressão lateral mínima= 0,85 N. Certificação do INMETRO.	CX	1286	ECOCOPO	R\$113,52	R\$145.986,72
101	Copo - Tipo descartável, material plástico, aplicável diversa, capacidade para 50 ml (caixa com 50 pacotes de 100 unidades cada), especificações técnicas: massa mínima = 0,75g, resistência à compressão lateral mínima = 1,63N. Certificação do INMETRO.	CX	352	KEROCOPO	R\$105,08	R\$36.988,16
109	Palito para churrasco (espetinho).	PCT	140	GABOARD	R\$4,42	R\$618,80
114	Álcool em gel higienizador de mãos 70° INPM. Gel antisséptico higienizador de mãos, mata 99,99% das bactérias, hidrata e protege, dermatologicamente testado, reconhecido pelo INMETRO. Embalagem contendo de 400g a 450g ou 500mL.	UND.	330	ITAJA	R\$7,87	R\$2.597,10
VALOR TOTAL DO LOTE: (DUZENTOS E TRINTA E UM MIL CENTO E QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS).						R\$231.141,52

A empresa **POTÊNCIA DISTRIBUIDORA LTDA-ME**, CNPJ nº **29.687.668/0001-30**, para os itens abaixo descritos:

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
11	Desinfetante - Aspecto Líquido, odor perfumado (floral, lavanda talco), cor características, caixa com 06 unidades de 2 litros.	CX	2195	LIZA	R\$ 46,46	R\$101.979,70
19	Esponja lava louças - Dupla face, dimensões	UN	9256	BETTANIN	R\$0,65	R\$6.016,40





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n° 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

	aproximadas: 69 mm x 99 mm x 15 mm.					
22	Limpa alumínio - Aspecto liquido, incolor, caixa com 12 unidades de 500 ml.	CX	347	ORIENTAL	R\$23,91	R\$8.296,77
62	Colônia infantil - Embalagem não inferior a 400 ml.	UN	180	VIP KIDS	R\$12,24	R\$2.203,20
64	Cortador de unha - Confeccionado em aço inoxidável.	UN	108	SQ	R\$2,72	R\$293,76
69	Creme dental - Ingrediente flúor, embalagem de 90 gr.	UN	160	CONTENTE	R\$3,04	R\$486,40
72	Escova para lavar as unhas - Material plástico, cerdas macias, cerdas em polipropileno.	UN	96	CLEAR FRESH ADULT	R\$2,40	R\$230,40
82	Papel higiênico - Branco, com folhas duplas 16x4x30- fardo com 64 rolos.	FARDO	2338	FOFEX	R\$98,37	R\$229.989,06
83	Pente para cabelo - Material: Resina Plástica Com Pigmento, Não Perecível, Validade Indeterminada.	UN	176	S BRISA	R\$2,40	R\$422,40
87	Sabonete líquido - Diversos aromas, embalagem de 5000 ml.	UN	660	MEYOR'S	R\$15,99	R\$10.553,40
115	Sacola Plástica 02 kg	UN	50	CONFORPLAST	R\$0,16	R\$8,00
116	Sacola Plástica 05 kg	UN	50	CONFORPLAST	R\$0,48	R\$24,00
VALOR TOTAL DO LOTE: (TREZENTOS E SESENTA MIL QUINHENTOS E TRÊS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS).						R\$360.503,49

A empresa **K. J. K. D. MENDES DISTRIBUIDORA LTDA-ME**, CNPJ n° **36.104.318/0001-60**, para os itens abaixo descritos:

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
27	Luva de serviço - Confeccionado em látex, tamanhos P, M, G.	PAR	4780	DESCAPACK	R\$2,51	R\$11.997,80
80	Fralda descartavel para pessoas que necessitam de cuidados especiais, com incontinencia intensa, oferecendo até 10h de proteção total. Com a exclusiva tecnologia antiodor gel superabsorvente, difusor de líquidos barreira	PCT	400	DESCAPACK		





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

antivazamentos aliados a seu formato anatômico, indicador de umidade e aloe vera. Produto hipoalérgico e dermatologicamente testado, com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ideal ao corpo. Pacote com 11 unidades. Tamanho Juvenil peso de 20 a 33kg e cintura de 42 a 72cm.				R\$12,00	R\$4.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE: (DEZESSEIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS).					R\$ 16.797,80

Foi declarado fracassado o seguinte item:

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.
91	Shampoo (loção) - Para tratamento contra piolho - Embalagem 100 ml.	UN	104

Em cumprimento às disposições legais, assino.

Guanambi - Bahia, 26/09/2022.

MATILDES RODRIGUES GONÇALVES ARCANJO

Pregoeira Oficial

DECRETO Nº 841 DE 12 DE ABRIL DE 2022



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fone: *77 3452- 4312

**AVISO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071-22DP-PMG**

O Prefeito em Exercício do Município de Guanambi, **ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO**, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no art. 26, da Lei 8.666/93, ratifica o procedimento de contratação direta por Dispensa de licitação, embasado no art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93, e, concordando com o pronunciamento Jurídico, referente à Dispensa de Licitação cujo objeto é a “**Contratação de empresa ou pessoa física para locação de carros pipa, destinados as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura**” perante as pessoas físicas: **JOSÉ MIGUEL CORREIA**, pessoa física, inscrita no CPF sob nº 107.977.345-20, residente e domiciliado à Rua Prof. Nilza F. Cardoso, nº 26, Bairro Paraíso, Guanambi-BA, CEP: 46.430-000, no ITEM 01, totalizando o valor de **R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)** e **GILSON DOS SANTOS PEREIRA**, pessoa física inscrito no CPF sob nº 015.179.655-60, situada à Rua Graça Aranha, nº 9999, Loteamento Betel, Guanambi-BA, CEP: 46.430-000, na ITEM 02, totalizando o valor de **R\$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais)**. Tendo um valor total de **R\$ 87.000,00 (oitenta e sete mil reais)**.

Guanambi-Bahia, 21 de setembro de 2022.

ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO
Prefeito em Exercício do Município de Guanambi





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
 C N P J n.º 13.982.640/0001-96
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
 Fone: *77 3452- 4312

**RESUMO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
 DISPENSA Nº 071-22DP-PMG
 CONTRATO Nº 211-22DP-PMG**

Resumo do objetivo:	“Contratação de empresa ou pessoa física para locação de carros pipa, destinados as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura”
Modalidade/Fundamentação	DISPENSA DE LICITAÇÃO, Art. 24, inciso IV, da Lei Federal 8.666/93.
Crédito da despesa:	Orçamentária: 10 – Secretaria Municipal de Agricultura. Projeto de atividade: 20.122.007.2067 – GESTÃO DAS AÇÕES DA AGRICULTURA. Elemento: 339036 – Outros serviços de terceiros- Pessoa Física. 339039 – Outros serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
Valor total do contrato:	R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).
Vigência do contrato:	06 (seis) meses
Data do contrato:	21 de setembro de 2022
Contratante:	ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO – PREFEITO EM EXERCÍCIO MUNICIPAL
Contratada:	JOSÉ MIGUEL CORREIA, CPF nº 107.977.345-20





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
 C N P J n° 13.982.640/0001-96
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
 Fone: *77 3452- 4312

**RESUMO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
 DISPENSA N° 071-22DP-PMG
 CONTRATO N° 212-22DP-PMG**

Resumo do objetivo:	“Contratação de empresa ou pessoa física para locação de carros pipa, destinados as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura”
Modalidade/Fundamentação	DISPENSA DE LICITAÇÃO, Art. 24, inciso IV, da Lei Federal 8.666/93.
Crédito da despesa:	Orçamentária: 10 – Secretaria Municipal de Agricultura. Projeto de atividade: 20.122.007.2067 – GESTÃO DAS AÇÕES DA AGRICULTURA. Elemento: 339036 – Outros serviços de terceiros- Pessoa Física. 339039 – Outros serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
Valor total do contrato:	R\$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais).
Vigência do contrato:	06 (seis) meses
Data do contrato:	21 de setembro de 2022
Contratante:	ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO – PREFEITO EM EXERCICIO MUNICIPAL
Contratada:	GILSON DOS SANTOS COSTA, CPF n° 015.179.655-60.





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
Fone: (77) 3452 4500



RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

DISPENSA Nº 027-22DP-FMS

CONTRATO Nº 027-22DP-FMS

ESPÉCIE:	Aquisição/Prestação de serviços
RESUMO DO OBJETO	Contratação de empresa para proceder a revisão periódica (60.000 km) do veículo MSTI Renault Master L2H2 2.8 DT Chassi 93YMAFEXCMJ784604, placa policial FSF 3G78.
CRÉDITO DA DESPESA	Órgão: 3 – Fundo Municipal de Saúde Guanambi Unidade: 43 – Fundo Municipal de Saúde – FMS Projeto/Atividade: 10.122.005.2.040 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde Projeto/Atividade: 10.301.005.2.048 – Gestão das Ações da Atenção Primária Projeto/Atividade: 10.302.005.2.050 – Gestão das Ações da Atenção Especializada – MAC Projeto/Atividade: 10.302.005.2.073 – Gestão das Ações do SAMU Elemento: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Elemento: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
BASE LEGAL	“Fundamento no art. 24, inciso XVII, da Lei nº. 8.666/93 “Para aquisição de componentes ou peças de origem nacional ou estrangeira, necessários à manutenção de equipamentos durante o período de garantia técnica, junto ao fornecedor original desses equipamentos, quando tal condição de exclusividade for indispensável para a vigência da garantia”.
VALOR TOTAL DO CONTRATO	O valor do presente contrato é de R\$ 1.573,31 (Hum mil, quinhentos e setenta e três reais e trinta e um centavos) , sendo que o contratante se compromete a pagar após o fornecimento dos materiais/prestação dos serviços.
DATA DO CONTRATO	29 de setembro de 2022
VIGÊNCIA DO CONTRATO	03 (três) meses
ASSINA PELA CONTRATANTE	NANCY FERRAZ DA SILVEIRA – Secretária de Saúde do Município de Guanambi.
ASSINA PELA CONTRATADA	RODALEVE R VEÍCULOS LTDA - CNPJ nº 07.258.636/0001-87





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
Fone: (77) 3452 4500



AVISO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027-22DP-FMS

A Secretária de Saúde do Município de Guanambi, **NANCY FERRAZ DA SILVEIRA**, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no art. 26, da Lei 8.666/93, ratifica o procedimento de contratação direta por Dispensa de licitação, embasado no art. 24, inciso XVII, da Lei nº 8.666/93, e, concordando com o pronunciamento Jurídico, referente à Dispensa de Licitação cujo objeto é a “**Contratação de empresa para proceder a revisão periódica (60.000 km) do veículo MSTI Renault Master L2H2 2.8 DT Chassi 93YMAFEXCMJ784604, placa policial FSF 3G78**”, perante a empresa **RODALEVE R VEÍCULOS LTDA**, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº 07.258.636/0001-87, situada à Avenida Bartolomeu de Gusmão, nº 919^a, bairro Jurema – Vitória da Conquista - BA, totalizando o valor de **R\$ 1.573,31 (Hum mil, quinhentos e setenta e três reais e trinta e um centavos)**.

Guanambi-Bahia, 29 de setembro de 2022.

NANCY FERRAZ DA SILVEIRA
Secretária de Saúde do Município de Guanambi





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
 PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
 CNPJ nº 13.982.640/0001-96
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
 Fonefax: (77) 3452 4312



**RESUMO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
 PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 037-21PE-PMG
 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 155-21-PMG
 CONTRATO N° 196-22PE-PMG**

Resumo do objetivo:	Registro de Preço para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) objetivando a prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de assessoramento, programação, montagem de roteiros, cotação, reserva, marcação, remarcação ou alteração, cancelamento e reembolso, com a entrega de bilhetes de passagens aéreas e terrestres nacionais e passagens aéreas internacionais, para diversas secretarias do município de Guanambi-Ba.
Modalidade:	Pregão eletrônico
Crédito da despesa:	<p>Unidade Orçamentária: 02 – Secretaria de Governo Projeto/Atividade: 04.122.008.2004 – GESTÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO</p> <p>Unidade Orçamentária: 03 – Secretaria Municipal de Administração Projeto/Atividade: 04.122.008.2007 – GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS</p> <p>Unidade Orçamentária: 04 – Secretaria Municipal da Fazenda Projeto/Atividade: 04.123.008.2011 – GESTÃO DAS AÇÕES DA FAZENDA</p> <p>Unidade Orçamentária: 05 – Secretaria Municipal De Educação Projeto/Atividade: 12.122.002.2018 – GESTÃO DAS AÇÕES DOS SERVIÇOS EDUCACIONAIS</p> <p>Unidade Orçamentária: 06 – Secretaria Municipal da Infraestrutura Projeto/Atividade: 15.451.004.2037– GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA</p> <p>Órgão: 3- Fundo Municipal de Saúde Secretária: 7 - Secretaria Municipal de Saúde Unidade Orçamentária: 43 - Fundo Municipal de Saúde - FMS Projeto/Atividade: 10.122.005.2040 Gestão de Ações do Fundo Municipal de Saúde Projeto/Atividade: 10.122.005.2042 Manutenção do Conselho Municipal de Saúde Projeto/Atividade: 10.303.005.2044 Gestão das Ações da Assistência Farmacêutica Projeto/Atividade: 10.301.005.2048 Gestão das Ações da Atenção Primária Projeto/Atividade: 10.302.005.2049 Gestão das Ações do Caps Projeto/Atividade: 10.302.005.2050 Gestão das Ações da Atenção Especializada - MAC Projeto/Atividade: 10.302.005.2073 Gestão das Ações do Samu Projeto/Atividade: 10.302.005.2077 Outros Programas do Fundo A Fundo - Atenção Especializada Projeto/Atividade: 10.122.005.2094 Enfrentamento Das Ações Necessárias Ao Combate Do Coronavirus - Covid 19 Projeto/Atividade: 10.302.005.6050 Gestão das Ações do Lacen Projeto/Atividade: 10.305.005.6060 Gestão das Ações da Vigilância Epidemiológica Projeto/Atividade: 10.304.005.6070 Gestão das Ações da Vigilância Sanitária</p> <p>Unidade Orçamentária: 10 – Secretaria Municipal da Agricultura Projeto/Atividade: 20.122.007.2067 – GESTÃO DAS AÇÕES DA AGRICULTURA</p> <p>Unidade Orçamentária: 11 – Secretaria Municipal da Planejamento Projeto/Atividade: 04.122.008.2069 – GESTÃO DAS AÇÕES DE PLANEJAMENTO</p> <p>Unidade Orçamentária: 12 – Controle Interno Projeto/Atividade: 04.124.008.2014 – GESTÃO DAS AÇÕES DA AUDITORIA INTERNA</p> <p>Unidade Orçamentária: 13 – Secretaria Municipal da Cultura, Esporte e Lazer Projeto/Atividade: 13.392.003.2061 – GESTÃO DAS AÇÕES DAS ATIVIDADES</p>





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
 PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
 CNPJ nº 13.982.640/0001-96
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
 Fonefax: (77) 3452 4312



	<p>CULTURAIS Unidade Orçamentária: 14 – Secretaria Municipal De Desenvolvimento econômico Projeto/Atividade: 22.691.004.4050 – GESTÃO DAS AÇÕES DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO Unidade Orçamentária: 15 – Assessoria Jurídica Projeto/Atividade: 03.61.008.2005 – GESTÃO DAS AÇÕES JURIDICAS Unidade Orçamentária: 16 – Secretaria Municipal de Meio Ambiente Projeto/Atividade: 18.122.007.4067 – GESTÃO DAS AÇÕES DO MEIO AMBIENTE Unidade Orçamentária: 44 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Projeto de atividade: 8.244.006.2.055 GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL ELEMENTO 339033: PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO ELEMENTO 3.3.90.33.00: PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO ELEMENTO 3.3.90.39.00: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica</p>
Empenho da despesa:	GLOBAL
Valor total do contrato:	R\$ 1.302.651,63 (um milhão e trezentos e dois mil e seiscentos e cinquenta e um reais e sessenta e três centavos).
Vigência do contrato:	03 (três) meses.
Data do contrato:	14 de setembro de 2022
Contratante:	ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO Prefeito em Exercício do Município de Guanambi-BA
Contratada:	JOTAMAR COMÉRCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIÁRIO LTDA – CNPJ 14.378.830/0001-61





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: *77 3452 4312

1º ADITIVO CONTRATUAL

CHAMADA PÚBLICA - CREDENCIAMENTO Nº 002/2021CP-PMG

CONTRATO Nº. 150-21CP-PMG

1º TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ORIUNDO DO CHAMADA PÚBLICA - CREDENCIAMENTO Nº 002/2021CP-PMG POR ACRÉSCIMO DE PRAZO E VALOR QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE GUANAMBI – BAHIA, entidade de Direito Público Interno, com sede na Praça Henrique Pereira Donato, n. 90, inscrito no CNPJ sob Nº. 13.982.640/0001-96, todos neste ato todos neste ato representado pelo Prefeito em exercício do Município de Guanambi, **Sr. ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO**, portador de cédula de identidade no 880691255 SSP/BA e CPF no 795.938.525-49 doravante denominado CONTRATANTE e, do outro lado, **BANCO BRADESCO S.A**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no 60.746.948/0001-12 como CONTRATADA, estabelecida à Nuc Cidade de Deus, s/no, Bairro Vila Yara, no Município de Osasco - SP - CEP: 06.029-900, Telefone (11) 3684-3175 / (11) 3684-5122, e-mail: joãos.costa@bradesco.com.br / eliete.souza@bradesco.com.br, através de seus procuradores, João Segundo Da Costa Neto, portador de cédula de identidade no 60.121.615 SSP-SP e CPF no 241.341.983-72, bem como Eliete Maria Martins De Souza, portadora de cédula de identidade no 22120485 SSP-SP e CPF no 294.021.648-71, denominando-se a partir de agora, simplesmente, CONTRATADA.

CONSIDERANDO ofício oriundo da Secretaria Municipal de Fazenda, no qual manifesta interesse na renovação do CONTRATO Nº. 150-21CP-PMG, tendo em vista a necessidade da continuação dos serviços de serviços bancários de recolhimento de tributos, impostos, taxas, dívida ativa, multas e demais receitas públicas devidas à municipalidade;

CONSIDERANDO que os serviços prestados pela CONTRATADA possuem caráter contínuo e que a Lei 8.666/93, art. 57, inciso II, preceitua que a prestação de serviços a serem executados de forma contínua que poderão ter a sua duração prorrogada por iguais e sucessivos períodos com vistas à obtenção de preços e condições mais vantajosas para a administração, limitada a sessenta meses, combinado com o Art. 55 inciso III, que preceitua que são cláusulas necessárias em todo contrato as que estabeleçam o preço e as condições de pagamento, os critérios, data-base e periodicidade do reajustamento de preços, os critérios de atualização monetária entre a data do adimplemento das obrigações e a do efetivo pagamento;

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O objeto do presente contrato é a prestação de serviços pela **CONTRATADA** para **“CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS DE RECOLHIMENTO DE TRIBUTOS, IMPOSTOS, TAXAS, DÍVIDA ATIVA, MULTAS E DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS DEVIDAS À MUNICIPALIDADE, ATRAVÉ DE DAM - DOCUMENTO DE ARRECAÇÃO MUNICIPAL, DÉBITO AUTOMÁTICO EM CONTA BANCÁRIA DE CLIENTES DA INSTITUIÇÃO OPTANTES PELA MODALIDADE DE PAGAMENTOS E COM UTILIZAÇÃO DO PAGAMENTO INSTANTÂNEO – PIX,**





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
 CNPJ nº 13.982.640/0001-96
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
 Fonefax: *77 3452 4312

EM PADRÃO FEBRABAN, COM PRESTAÇÃO DE CONTAS POR MEIO MAGNÉTICO DOS VALORES ARRECADADOS, cuja descrição detalhada bem como as obrigações assumidas pela mesma, consta do processo licitatório na modalidade de **CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021CP-PMG**.

A cláusula quinta e decima sexta do **contrato nº 150-21CP-PMG**, em nome da pessoa jurídica **BANCO BRADESCO S.A** passa ter a seguinte redação, pela prestação de serviços de arrecadação, objeto do presente Contrato, a CONTRATANTE paga à CONTRATADA tarifa pelos documentos com código de barras e prestação de contas através de meio magnético, nas seguintes bases:

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	VALOR ANTERIOR	IGP-M ACUMULADO	VALOR REAJUSTADO COM IGP-M ACUMULADO
01	Recebimento de documento com código de barras, padrão FEBRABAN, nos terminais de autoatendimento, nos caixas eletrônicos das agências da credenciada.	R\$2,32	10,53%	R\$ 2,56
03	Recebimento de documento com código de barras, padrão FEBRABAN, por meio de sistema "home/office banking", "internet banking", internet e afins posto à disposição de seus clientes pela credenciada.	R\$2,20	10,53%	R\$ 2,43
04	Recebimento de documento com código de barras, padrão FEBRABAN, nos correspondentes bancários da credenciada (exceto lotéricas e banco postal).	R\$2,32	10,53%	R\$ 2,56
05	Recebimento de documento com código de barras, padrão FEBRABAN, por meio de débito automático em conta corrente pela credenciada	R\$1,77	10,53%	R\$ 1,96

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PRAZOS

Este instrumento vigorará pelo prazo de **12 (doze) meses**, com termo inicial na data de **15 de setembro de 2022**, podendo ser prorrogado nos termos do inciso II do art. 57 da Lei 8.666/93, mediante celebração do termo aditivo, dentro dos limites permitidos por lei, somente para o lote de prestação de serviço. Após assinatura do contrato os serviços prestados/fornecimentos deverão ser de imediato após solicitação da Secretaria Municipal.

As demais cláusulas do referido contrato permanecem inalteradas

Guanambi-BA, 15 de setembro de 2022

ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDPO
 Prefeito em exercício do Município de Guanambi-BA
CONTRATANTE

BANCO BRADESCO S.A
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

Nome: _____ CPF: _____

Nome: _____ CPF: _____





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: *77 3452 4312





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 CENTRO
TELEFONE: (77) 3452-4500
CEP: 46430-000 GUANAMBI- BA



RESOLUÇÃO CMS Nº 008/2022

“Aprova a PAS - Programação Anual de Saúde/2022 do município de Guanambi-BA.”

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde no uso de suas atribuições legais, e considerando o decidido em reunião ordinária do dia 15 de setembro de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar por unanimidade a **PAS - Programação Anual de Saúde/2022** do município de Guanambi;

Art. 2º - A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para a data de 15 de setembro de 2022.

Mário José Pereira Júnior
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

HOMOLOGA a Resolução nº 008/2022, do Conselho Municipal de Saúde, no uso de sua competência delegada pelo Decreto nº 567 publicado no Diário Oficial do Município em 02 de dezembro de 2021.

Nancy Ferraz da Silveira
Secretária Municipal de Saúde de Guanambi



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/A5C6-1B6D-98B3-66FB-C871> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: A5C6-1B6D-98B3-66FB-C871



Hash do Documento

4cdcc57fbbe67fee9f2092ff2ff8b9cf35c6d39c47573ca1065da3f954db89cc

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 29/09/2022 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 29/09/2022 17:32 UTC-03:00